BITTE BEACHTEN SIE
UNSERE SPECIALS

TAPAS | UNSERE KLASSIKER

DRUCKERPLATTE

1 Glas Wein (rot oder weif), Jamon Serrano,

Oliven, Kapern und Grissini a,4,7, 1

PAN Y AIOLI « Aioli mit Brot a1,,m,2,4

MANTEQUILLA DE ANCHOAS
Hausgemachte Sardellenbutter a5, F,«,4
HUMMUS = = Hausgemacht a, 6,1,

PAN Y AIOLI, MANTEQUILLA

DE ANCHOAS, HUMMUS 48,6, 1,1, ,L, ¥, 2,4

ACEITUNAS
Iweierlei marinierte Oliven 4,7, 1

PAN CON TOMATE
Knuspriges Brot mit Tomate e, f

TOSTADA DE QUESO DE CABRA

Knuspriges Brot mit Ziegenfrischkéise und
Lwiebel-Apfel-Confita, .1

JAMON SERRANO
Luftgetrockneter spanischer Schinken 4,1

QUESO MANCHEGO
Schafskise aus Kastilien-La Mancha 2, 11

PIMIENTOS DE PADRON
Kleine gegrillte Paprika mit Meersalz

DATILES CON BACON
Datteln im Speckmantel 4, n

CHORIZO Spanische Paprikawurst, pikant 2,4, 1

ALBONDIGAS
Hackbiillchen mit Tomatenius 4

PATATAS BRAVAS
Gebackene Kartoffeln mit Mojo-Dip

€12,50

€

€

€

2,80

2,80

2,80

1,00

4,20

5,60

6,80

7,30

1,90

6,30

7,10

€6,20

€

7

190

520

ALTE DRUGKEREI

GAMBAS AL AJILLO
Gegrillte Gambas mit Knoblauch ¢

EMPANADA DE CHORIZO
Teigtasche mit Fleisch und Chorizo
gefiillt, Gurken-Joghur-Bipi, r, 1k 2,4

EMPANADA DE ESPINACA
Teigtasche mit Spinat gefiillt,
Gurken-Joghurt-Dip A,k

PULPO CON PIMENTON
Oktopus mit Paprika und Kediotern a &, ¢

PANZA DE CERDO
Geschmeidiger Schweinebauch in

Koriander-Chili-Marinade mit Sesam a &, 6,1,k

CHAMPINONES AL LIMON
Gebratene Kriiuterseitlinge mit Zitrone
und Petersilie a, & 1

GAZPACHO ANDALUZ
Kalte Suppe von Gurke, Tomate,
Paprika und knusprigem Brot a, €, 6, k

ENSALADA MIXTA

Gemischter Salat mit Senf-Honig-Dressing €, 1, ,

TAPAS FUR ZIWEI

TAPAS COMBINADAS CLASICO 4,7, 11
Tapas Platte fiir 2 Personen:

Oliven, Jamon Serrano, Queso Manchego,
Pimientos de Padron, Datteln im Speck-
mantel und Patatas Bravas mit Mojo-Dip

TAPAS COMBINADAS VEGAN

Vegane Tapas Platte fiir 2 Personen:
Oliven, Pimientos de Padron, Grillgemiise,
Falafel mit Hummus, gebratene
Champignons und Patatas Bravas

-

<

8,10

&30

6,10

8,50

1,50

6,40

7,00

6,20

€ 24,90

€ 30,00



PLATOS PRINCIPALES | UNSERE SPEZIALITATEN

CHIPIRONES A LA PLANCHA Gegrillte Babycalamari mit Petersilienpesto und Zitrone 1,
GAMBAS PIL PIL Mallorquinische Garnelenpfanne s, ¢ £, u
FALAFEL < Knusprige Kichererbsenbiillchen mit Hummus und Oliven »,,6,1

POKE BOWL Hausgebeizter Lachs, Quinoa, Mango, Avocado, Kichererbsen, Rucola,
Wassermelone, Koriander-Sesam-Marinade 1,6, 1, 4

CARPACCIO Diinne Scheiben vom Rind (roh) mit Zitrone, Olivendl, Parmesan und Rucola &, £ 1, ,1,4,6, 1
QUESO DE CABRA A LA PLANCHA  Gegrillter Ziegenkiise mit Salat, Zwiebel-Apfel-Confit 4, 1, k

FAJITA DE RES Weizenfladen gerollt mit Rinderstreifen und Paprika, WeiBkraut,
Avocado, Tomate, Zwiebel und Jalapeiios 4, 4

FAJITA DE FALAFEL < Weizenfladen gerollt, Hummus, Gemiise und hausgemachten Falafel a1,k n

a dah

an

PAELLA ESPANOLA Klassisches Reisgericht mit Chorizo, Muscheln, Huhn, Erbsen, Paprika, Garnelen und Zitrone ¢ m2 €

FILETE DE CARNE | STEAK KLASSIKER

FILETE DE RES 200gr Rinderfilet vom Grill

SOLOMILLO DE TERNERA 200gr Rinderlende vom Grill

IBERICO SECRETO 200gr Filet vom Ibéricoschwein gegrillt

TAGLIATA ,,ALTE DRUCKEREI” 200gr Rinderlende vom Grill mit Salat, Tomate, Parmesan &, 1, k, x

GUARNICIONES | BEILAGEN

VERDURAS ASADAS = Gemiise vom Grill

CHAMPINONES AL LIMON Gebratene Kriiuterseitlinge mit Zitrone und Petersilie s, £,
PATATAS SALTEADAS < Kartoffel knusprig gebacken .1

PAN DE AJO = Knoblauchbrot

ENSALDA DE LA CASA | SALATE

HAUSSALAT mit Zitronen-Dressing, Kapern, Sardellen, Parmesan und Brotwiirfel a5, ¢,0,5 ¢, 6,1, 1,5, kL, M N, 7
o MIT HUHNERSTREIFEN
o MIT RINDERSTREIFEN
o MIT GARNELEN

POSTRES | DESSERTS
CHURROS CON CHOCOLATE Brandteig-Gebtick mit Schokoladensauce  n
PASTEL DE CHOCOLATE Halbfliissiges Schokokiichlein mit Beeren .1

vegetarisch Allergenkennzeichnung Lusatzstoffkennzeichnung
A = Gluten F = Laktose (Milch) K = Senf 1 = Koffein 6 = geschwefelt
vegan 8 = Fisch G = Sesamsamen L = Soja 2 = Farbstoff 1 = qgeschwirzt
( = Krebstiere H = Niisse M=Weichtiere 3 = chininhaltig 8 =Phosphat
D = Schwefeldioxid und Sulfit | = Eier N = Erdniisse 4 = konserviert 9 = Phenylalaninquelle
E = Sellerie J = Lupinen 5 = Geschmacksverstirker 10 = SiiBungsmittel

a odan a o dan

a dh dd

€
s

14,40
13,80
13,80

17,80
16,50
13,90

15,90
15,90
17,20

30,90
24,00
21,00
29,00

4,50
5,50
4,00
4,00

11,90
14,90
17,90
17,80

6,80
8,40

11 = Antioxidationsmittel

12 = gewachst
13 = taurinhaltig





