## BITTE BEACHTEN SIE UNSERE SPECIALS



## TAPAS | UNSERE KLASSIKER

DRUCKERPLATTE 1 Glas Wein (rot oder weiß), Jamon Serrano,		
Oliven, Kapern und Grissini A, 4, 7, 11	€	12,50
PAN Y AIOLI Aioli mit Brot A, I, L, M, 2, 4	€	2,80
MANTEQUILLA DE ANCHOAS		
Hausgemachte Sardellenbutter A, B, F, K, 4	€	2,80
HUMMUS Hausgemacht A, G, H, L	€	2,80
PAN Y AIOLI, MANTEQUILLA DE ANCHOAS, HUMMUS A, B, F, G, H, I, K, L, M, 2, 4	€	7,00
ACEITUNAS Zweierlei marinierte Oliven 4, 7, 11	€	4,20
PAN CON TOMATE Knuspriges Brot mit Tomate A, E, F	€	5,60
TOSTADA DE QUESO DE CABRA  Knuspriges Brot mit Ziegenfrischkäse und Zwiebel-Apfel-Confita, F, I	€	6,80
JAMÓN SERRANO Luftgetrockneter spanischer Schinken 4, 11	€	7,30
QUESO MANCHEGO Schafskäse aus Kastilien-La Mancha 2, 11	€	7,90
PIMIENTOS DE PADRÓN SE Kleine gegrillte Paprika mit Meersalz	€	6,30
Dátiles CON BACON Datteln im Speckmantel 4, 11	€	7,10
CHORIZO Spanische Paprikawurst, pikant 2, 4, 11	€(	6,20
ALBONDIGAS Hackbällchen mit Tomatenjus 4	€	7,90
PATATAS BRAVAS Cebackene Kartoffeln mit Mojo-Dip	€	5,20

A STATE OF THE STA		1
GAMBAS AL AJILLO Gegrillte Gambas mit Knoblauch c	€	8,10
EMPANADA DE CHORIZO Teigtasche mit Fleisch und Chorizo gefüllt, Gurken-Joghurt-Dip:A, F, I, K, 2, 4	€	6,80
EMPANADA DE ESPINACA Teigtasche mit Spinat gefüllt, Gurken-Joghurt-Dip A, F, I, K	€	6,10
PULPO CON PIMENTÓN Oktopus mit Paprika und Kräotern A, E, F	€	8,50
PANZA DE CERDO Geschmeidiger Schweinebauch in Koriander-Chili-Marinade mit Sesam A, E, G, H, K, N	€	7,50
CHAMPIÑONES AL LIMÓN Gebratene Kräuterseitlinge mit Zitrone und Petersilie A, E, H	€	6,40
GAZPACHO ANDALUZ Kalte Suppe von Gurke, Tomate, Paprika und knusprigem Brot A, E, G, K	€	7,00
ENSALADA MIXTA  Gemischter Salat mit Senf-Honig-Dressing E, H, K, N	€	6,20
TAPAS FÜR ZWEI TAPAS COMBINADAS CLASICO 4,7,11		
The state of the s		

Tapas Platte für 2 Personen:

Oliven, Jamon Serrano, Queso Manchego,
Pimientos de Padrón, Datteln im Speckmantel und Patatas Bravas mit Mojo-Dip

€ 24,90

## TAPAS COMBINADAS VEGAN

Vegane Tapas Platte für 2 Personen:

Oliven, Pimientos de Padrón, Grillgemüse,
Falafel mit Hummus, gebratene

Champignons und Patatas Bravas € 30,00





## PLATOS PRINCIPALES | UNSERE SPEZIALITÄTEN

	5	
CHIPIRONES A LA PLANCHA Gegrillte Babycalamari mit Petersilienpesto und Zitrone H, M	€	14,40
GAMBAS PIL PIL Mallorquinische Garnelenpfanne A, B, C, E, M	€	13,80
FALAFEL 🍑 Knusprige Kichererbsenbällchen mit Hummus und Oliven A, E, G, L	€	13,80
POKE BOWL Hausgebeizter Lachs, Quinoa, Mango, Avocado, Kichererbsen, Rucola,		
Wassermelone, Koriander-Sesam-Marinade н, G, L, 4	€	17,80
CARPACCIO Dünne Scheiben vom Rind (roh) mit Zitrone, Olivenöl, Parmesan und Rucola A, E, H, K, L, 4, 6, 11	€	16,50
QUESO DE CABRA A LA PLANCHA Gegrillter Ziegenkäse mit Salat, Zwiebel-Apfel-Confit A, H, K	€	13,90
FAJITA DE RES Weizenfladen gerollt mit Rinderstreifen und Paprika, Weißkraut,		
Avocado, Tomate, Zwiebel und Jalapeños A, N, 4	€	15,90
FAJITA DE FALAFEL •• Weizenfladen gerollt, Hummus, Gemüse und hausgemachten Falafel A, F, I, K, N	€	15,90
PAELLA ESPAÑOLA Klassisches Reisgericht mit Chorizo, Muscheln, Huhn, Erbsen, Paprika, Garnelen und Zitrone C, M, 2	€	17,20
FILETE DE CARNE   STEAK KLASSIKER		
FILETE DE RES 200gr Rinderfilet vom Grill	€	30,90
SOLOMILLO DE TERNERA 200gr Rinderlende vom Grill	€	24,00
IBÉRICO SECRETO 200gr Filet vom Ibéricoschwein gegrillt	€	21,00
TAGLIATA "ALTE DRUCKEREI" 200gr Rinderlende vom Grill mit Salat, Tomate, Parmesan E, H, K, N	€	29,00
GUARNICIONES   BEILAGEN		
VERDURAS ASADAS Cemüse vom Grill	€	4,50
CHAMPIÑONES AL LIMÓN 🍩 Gebratene Kräuterseitlinge mit Zitrone und Petersilie A, E, H	€	5,50
PATATAS SALTEADAS SALTEADAS Kartoffel knusprig gebacken A, F, I	€	4,00
PAN DE AJO S Knoblauchbrot A	€	4,00
ENSALDA DE LA CASA   SALATE		
HAUSSALAT mit Zitronen-Dressing, Kapern, Sardellen, Parmesan und Brotwürfel A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, 7	€	11,90
MIT HÜHNERSTREIFEN	€	14,90
MIT RINDERSTREIFEN	€	17,90
MIT GARNELEN	€	17,80
POSTRES   DESSERTS		
CHURROS CON CHOCOLATE Brandteig-Gebäck mit Schokoladensauce A, N	€	6,80
PASTEL DE CHOCOLATE Halbflüssiges Schokoküchlein mit Beeren A, F, I	€	8,40
	J	0, 10
Allergenkennzeichnung Zusatzstoffkennzeichnung		

vegetarisch vegan Allergenkennzeichnung A = Gluten B = Fisch

D = Schwefeldioxid und Sulfit

C = Krebstiere

E = Sellerie

F = Laktose (Milch)
G = Sesamsamen
H = Nüsse

I = Eier

J = Lupinen

K = Senf L = Soja M = Weichtiere

N = Erdnüsse

Zusatzstoffkennzeichnung
1 – Koffein
2 = Farbstoff
3 = chininhaltig
4 = konserviert

5 = Geschmacksverstärker

6 - geschwefelt 7 - geschwärzt 8 - Phosphat

9 = Phenylalaninquelle 10 = Süßungsmittel 11 = Antioxidationsmittel
12 = gewachst
13 = taurinhaltig